Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2013

№  465
г. Волгодонск

Об утверждении Положения

о порядке предоставления

субсидии управляющим

и обслуживающим

организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска на 2013 год

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», пунктом 14 решения Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях реализации в 2013 году постановления Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2921 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2013 – 2017 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска на 2013 год согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Департамент строительства и городского хозяйства» (М.Г. Тен):

2.1. Осуществлять контроль за ходом работ по капитальному ремонту лифтов, расположенных в многоквартирных домах, отработавших нормативный срок 25 и более лет и требующих капитального ремонта.

2.2. Довести настоящее Положение до сведения управляющих и обслуживающих многоквартирные дома организаций, товариществ собственников жилья.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству             А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

   Приложение

   к постановлению

   Администрации

   города Волгодонска

от 13.02.2013  № 465
Положение

о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска на 2013 год

1. Настоящее Положение определяет порядок использования субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов, расположенных в многоквартирных домах, отработавших нормативный срок 25 и более лет и требующих капитального ремонта (далее - субсидия).

2. Субсидия предоставляется на возмещение части затрат, связанных с расходами по капитальному ремонту лифтов, расположенных в многоквартирных домах, отработавших нормативный срок 25 и более лет и требующих капитального ремонта (далее – капитальный ремонт лифтов) за счет средств бюджета города Волгодонска в размере:

- не более 70 процентов от стоимости выполненных работ по капитальному ремонту лифтов;

- не менее 30 процентов от стоимости выполненных работ по капитальному ремонту лифтов в части доли муниципального образования как собственника помещений.

3. Субсидия может предоставляться юридическим лицам, имеющим право на управление многоквартирным домом, оказание услуг и выполнение работ по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества в таком доме на основании решения собственников помещений многоквартирного дома (далее - заявители субсидии). Критериями для отбора заявителя субсидии является наличие договорных отношений заявителя субсидии с собственниками помещений в многоквартирном доме, предусматривающих обязанность оказания услуг и выполнения работ по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества в таком доме.

4. Субсидия предоставляется при условии завершения работ по капитальному ремонту лифтов и софинансировании собственниками жилых помещений в размере не менее 30 процентов от стоимости выполненных работ по капитальному ремонту лифтов.
5. Расходование субсидии осуществляется главным распорядителем средств местного бюджета – Администрацией города Волгодонска в установленном для исполнения бюджета города Волгодонска порядке на основании сводной росписи местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств на 2013 год.
6. Расходование субсидий осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным между главным распорядителем средств местного бюджета и заявителем субсидии. В соглашении предусматриваются:

6.1. Сроки перечисления субсидий.
6.2. Порядок использования остатка субсидий, не использованного в течение текущего финансового года (при необходимости).
6.3. Право главного распорядителя средств местного бюджета и органов муниципального финансового контроля на проведение проверок соблюдения заявителями субсидий условий, установленных заключенным соглашением.
6.4. Порядок возврата сумм, использованных заявителями субсидии, в случае установления по итогам проверок, проведенных главным распорядителем средств местного бюджета, а также органами муниципального финансового контроля, факта нарушения целей и условий, определенных соответствующими порядками предоставления субсидий и заключенным соглашением.
6.5 Порядок и сроки представления (при необходимости) отчетности об использовании субсидий, установленной главным распорядителем средств местного бюджета.

7. Субсидии предоставляются при условии:

7.1. Отсутствия у заявителя субсидии на дату обращения просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам, а также по начисленным, но не уплаченным штрафам и пеням в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи).

7.2. Отсутствия у заявителя субсидии просроченной задолженности по заработной плате на дату обращения.

7.3. Фактического уровня заработной платы работников заявителя субсидии не ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области в текущем периоде.

7.4. Государственной регистрации заявителя субсидии на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

8. Для получения субсидии заявитель субсидии направляет в муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» (далее – МКУ «ДСиГХ»):
8.1. Письменное заявление на получение субсидии на имя Мэра города Волгодонска на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов (форма произвольная).
8.2. Справку-расчет суммы возмещения части затрат по капитальному ремонту лифтов (далее – справка расчет), согласно приложению к настоящему Положению.

8.3. Документы, подтверждающие право заявителя субсидии на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств местного бюджета (надлежащим образом заверенные копии или подлинники документов):

8.3.1. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица.
8.3.2. Справку об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, заверенную налоговым органом по месту регистрации получателя субсидии, по состоянию не ранее 30 дней до даты направления документов.

8.3.3. Справку с указанием минимальной фактической заработной платы работников и об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате по состоянию на первое число месяца, в котором поданы документы на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов, подписанную заявителем субсидии (форма составления справки произвольная).

8.3.4. Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме с решением о выборе способа управления, договор на управление многоквартирным домом или договор на выполнение работ по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома.
8.3.5. Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме с решением о проведении работ по капитальному ремонту лифтов.

8.3.6. Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о долевом финансировании работ по капитальному ремонту лифтов за счет средств собственников помещений многоквартирного дома в размере не менее чем 30 процентов от общего объема средств, предоставляемых на проведение работ по ремонту лифтов.

8.3.7. Выписку из реестра муниципального имущества о наличии помещений, принадлежащих муниципальному образованию «Город Волгодонск».
8.3.8. Расчет доли софинансирования муниципального образования «Город Волгодонск», как собственника помещений, по капитальному ремонту лифтов.

8.3.9. Сметную документацию на проведение работ по капитальному ремонту лифтов, согласованную заместителем главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству.
8.3.10. Акт обследования механического, электрического оборудования лифта, проведенного экспертной организацией, имеющей свидетельство о допуске саморегулируемой организации на выполнение работ.
8.3.11. Договор на проведение капитального ремонта лифтов многоквартирных домов с подрядной организацией, имеющей свидетельство о допуске саморегулируемой организации на выполнение работ.

8.3.12. Копии договоров с банком на обслуживание всех счетов с дополнительными соглашениями на безакцептное списание средств субсидии на основании платежного требования Администрации города Волгодонска, заверенного соответствующим банком.
8.3.13. Уведомление из межрайонной инспекции федеральной налоговой службы №4 по Ростовской области об упрощенной системе налогообложения подрядных организаций.
8.3.14. Акт выполненных работ (форма КС-2) и справка (форма КС-3).

8.3.15. Акт технической готовности и приемки лифта в эксплуатацию после капитального ремонта.
8.3.16. Платежные документы, подтверждающие фактическую оплату затрат по капитальному ремонту лифтов, или документы, подтверждающие наличие кредиторской задолженности по капитальному ремонту лифтов в размере не более суммы, подлежащей к возмещению за счет средств бюджета (бухгалтерский баланс или оборотно-сальдовую ведомость, расшифровку кредиторской задолженности).
8.3.17. Платежные документы, подтверждающие фактическое перечисление средств собственников в размере не менее 30 процентов от стоимости выполненных работ по капитальному ремонту лифтов.
8.3.18. Акт сверки между заявителем субсидии и подрядной организацией на дату представления документов в МКУ «ДСиГХ».
Документы заявителем субсидии направляются не позднее 10 декабря 2013 года по мере осуществления фактических расходов по капитальному ремонту лифтов, произведенных в течение 2013 года.

9. МКУ «ДСиГХ» принимает документы от заявителей субсидии, указанные в пункте 8 настоящего Положения, формирует пакет документов по каждому заявителю субсидии, проверяет справку-расчет и направляет документы в Администрацию города Волгодонска в течение 5 рабочих дней со дня подачи документов.

10. Администрация города Волгодонска:

10.1. В течение 5 рабочих дней со дня поступления документов в Администрацию города Волгодонска отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска осуществляет проверку переданного МКУ «ДСиГХ» пакета документов на соответствие его перечню документов, поименованных в пункте 8 настоящего Положения, оформления указанных документов в соответствии с правилами ведения бухгалтерского учета.

10.2. В случае представления документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, в полном объеме, и оформленных в соответствии с правилами ведения бухгалтерского учета, заявление на получение субсидии передается Мэру города Волгодонска для решения о выплате субсидии.
10.3. В случае принятия Мэром города Волгодонска решения о выплате субсидии заявителю отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска в течение 2 рабочих дней направляет в Финансовое управление города Волгодонска заявку на финансирование.
10.4. После поступления заявленных средств на лицевой счет Администрации города Волгодонска отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска осуществляет в течение 3 рабочих дней перечисление субсидии на расчетный счет заявителя субсидии, открытый в кредитной организации.

11. В случае выявления в ходе проверки, проводимой контролирующими органами, факта представления заявителем субсидии недостоверных сведений о соблюдении условий получения субсидии, а так же документов, необходимых для получения субсидии, заявитель субсидии в течение 30 календарных дней с даты установления указанных фактов обеспечивает возврат полученной суммы субсидии в местный бюджет и уплату штрафных санкций за использование средств местного бюджета в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ, за каждый день пользования бюджетными средствами.

В случае невозврата заявителем субсидии неправомерно полученной субсидии Администрация города Волгодонска вправе истребовать предоставленные субсидии и штрафные санкции в установленном  законодательством порядке.
Управляющий делами

      И.В. Орлова

	Приложение

к Положению о порядке предоставления субсидии управляющим и обслуживающим

организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска на 2013 год

СПРАВКА- РАСЧЕТ
суммы возмещения части затрат по капитальному ремонту лифтов

  (наименование организации)

	Адрес                 многоквартирного дома
	Затраты по
капитальному
ремонту
лифтов
(рублей)
	Сумма софинан-
сирования
собственников
помещений по
капитальному
ремонту лифтов
 (рублей)
	Сумма софинан-
сирования
муниципаль-ного
образования
как собствен-
ника помещений
(рублей)
	Сумма к возмещению,
всего (рублей)
(гр. 5 = гр. 2 -
- гр. 3)

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель организации   ______________     Ф.И.О.

                                                        (подпись)

Главный бухгалтер                 ______________      Ф.И.О.

                                                        (подпись)

Дата

М.П.

Заместитель главы Администрации

города Волгодонска

по городскому хозяйству                   ________________Ф.И.О.

                                                                            (подпись)

Дата

М.П.

ПРОВЕРЕНО:

Директор МКУ «ДСиГХ»                  ________________Ф.И.О.

                                                                            (подпись)

Дата

М.П.